
Uitbreiding regeling warmteconcepten en energiebesparing 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo; 

gezien het voorstel van 4 september 2024; 

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Venlo 2020 en op de subsidieregel warmte- 

pompenrelging gemeente Venlo; 

  
besluiten: 

1. Het in artikel 1, van de Subsidieregel Warmtepompenregeling Gemeente Venlo toevoegen van 

lid 9, een declaratiemodule: een module die de woningeigenaar in staat stelt om voor de installatie 

van een hybride of all-electric warmtepomp achteraf subsidie aan te vragen. 

2. Het in artikel 5, lid 1 van de Subsidieregel Warmtepompenregeling Gemeente Venlo aanvullen 

met de tekst: “of gebruikt maakt van de door de gemeente opgezette declaratiemodule via een 

erkende installateur”. 

3. De inhoud van het huidige lid 3 van artikel 7 van de Subsidieregel Warmtepompenregeling Ge- 

meente Venlo (“de aanvrager niet deelneemt aan een door de gemeente opgezette collectieve 

inkoopactie voor warmtepompen”) laten vervallen, 

4. Het in artikel 7, van de Subsidieregel Warmtepompenregeling Gemeente Venlo toevoegen van 

lid 5, een weigeringsgrond indien de warmtepomp vóór 1 januari 2024 is geplaatst. 

5. Het in artikel 9, van de Subsidieregel Warmtepompregeling Gemeente Venlo aanvullen met de 

tekst: “In geval van gebruikmaking van de declaratiemodule wordt het subsidiebedrag na toeken- 

ning via de derdengeldrekening naar de woningeigenaren overgemaakt.” 

Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Venlo, 4 september 2024 

Burgemeester en wethouders van Venlo 

de secretaris Twan Beurskens 

de burgemeester Antoin Scholten 

Nr. 20164 

GEMEENTEBLAD 17 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2025 nr. 20164 17 januari 2025 1 


